
Formación
Continua Méritos

Capacitacione
s en gestión
pedagógica

Experiencia Laboral docente,
durante los meses de marzo a
diciembre, teniendo en cuenta

Experiencia
laboral

como PEC

Felicitación por
desempeño o
trabajo
destacado en el
campo
pedagógico
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Grado de
Doctor.
(máximo 1)

Grado de
Maestro/Ma
gister.
(máximo 1)

Diplomados
en gestión
pedagógica
con un
mínimo de
24 créditos,
equivalente
a 384 horas
académicas
(máximo 2)

Otro Título
Profesional
Pedagógic
o o Título
de
Segunda
Especialida
d en
Educación,
no afín al
nivel o ciclo
de la
especialida
d que
postula
(máximo 1)

Otro Título
Universitari
o no
Pedagógic
o (máximo
1)

Otro Título
Profesional
Técnico
(máximo 1)

• Realizado en
los últimos
cinco (5)

años.
• Duración

mínima de 16
horas

pedagógicas.
• Otorgados a
través de las
plataformas

de
Edutalentos y

Perueduca
• Máximo (0.5

c/u)

Corresponde 0.20 puntos por
cada mes acreditado de labor
en IE ubicada en zona urbana.
/ Corresponde 0.30 puntos por
cada mes acreditado de labor

en IE ubicada en zona de
frontera./ Corresponde 0.30

puntos por cada mes
acreditado de labor en IE

ubicada en zona rural.
/Corresponde 0.40 puntos por
cada mes acreditado de labor

en IE ubicada en zona
VRAEM.

Correspond
e 0.10

puntos por
cada mes
acreditado
(solo para
postular al

nivel inicial).

Resolución
Ministerial
emitida por
MINEDU (3

puntos) /
Resolución

emitida por la
DRE o de UGEL

(2 puntos)
/Resolución

emitida por la
UGEL (1 punto)
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OBSERVACIÓN

25-009527 1 EBE DOCENTE 25213955 HUANCA MAMANI PAULINA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-009399 2 EBE DOCENTE 23931099 DONGO CACERES MIGUEL ANGEL 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-009353 3 EBE DOCENTE 24003969 TITO PIZARRO ZOILA FLOR 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010253 4 EBE DOCENTE 77494505 CJURO HUARACALLO GLENY 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-009912 5 EBE DOCENTE 70082077 MEJIA AQUINO YESICA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-009806 6 EBE DOCENTE 40451236 OLLACHICA PAUCAR IZAYDA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010334 7 EBE DOCENTE 23928881 MOLINA TORRES YONNY 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010240 8 EBE DOCENTE 25002182 HERRERA AEDO ELIANA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010161 9 EBE DOCENTE 23976998 PINEDO VASQUEZ LIDIA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010407 10 EBE DOCENTE 23987159 NOA CHACO SONIA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010383 11 EBE DOCENTE 74587921 CHALLA VASQUEZ FLOR MARIZE 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010342 12 EBE DOCENTE 23946194 ALVAREZ CACERES ZULEMA TANIA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010339 13 EBE DOCENTE 70336654 QUISPE COTRADO DINA YULY 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010286 14 EBE DOCENTE 76989299 FLORES QUISPE WENDY XIOMARA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010242 15 EBE DOCENTE 23950300 YABAR EZQUERRA MONICA 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010157 16 EBE DOCENTE 41645893 SANTOS CORAL LIZ ROCIO 0.00 0.00 NO CUMPLE PERFIL SEGÚN ANEXO 6 DEL DS
N 020-2023-MINEDU

24-010119 1 EBE PSICOLOGO 42172691 PAREDES MEDINA GISELLA MILKA 10 2 16.2 28.20 28.20
24-010104 2 EBE PSICOLOGO 43793054 SUAREZ RAMOS DEYRA SORAYA 2 22 24.00 24.00
24-009863 3 EBE PSICOLOGO 23933667 PARICOTO ZARATE JORGE 2 8 10.00 10.00
24-010139 4 EBE PSICOLOGO 40299533 MONTESINOS PEZO MITSEE 2 8 10.00 10.00
24-009708 1 EBE TECNOLOGO MEDICO/

TERAPIA FISICA 45200100 CCASA UMERES MADAME 5 3 2 9.4 3 22.40 22.40
24-009771 2 EBE TECNOLOGO MEDICO/

TERAPIA FISICA 48381751 DURAN QUISPE LUZ BRENDA 2 5 2 4.6 13.60 13.60
24-010232 3 EBE TECNOLOGO MEDICO/

TERAPIA FISICA 71479095 CARDENAS MATICORENA INGRID LETICIA 1 2 2.2 5.20 5.20
24-010382 4 EBE TECNOLOGO MEDICO/

TERAPIA FISICA 71428837 ALVAREZ GALLEGOS VALERIA ALEJANDRA 2 2.00 2.00

Estudios de posgrado Estudios de pregrado

UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA LOCAL - CUSCO
PROCEDIMIENTO, REQUISITOS Y CONDICIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE PROFESORES Y SU RENOVACIÓN DEL CONTRATO DE SERVICIO DOCENTE EN EDUCACIÓN BÁSICA Y TÉCNICO PRODUCTIVA, EN EL MARCO DE LA LEY N° 30328, LEY QUE ESTABLECE MEDIDAS EN MATERIA EDUCATIVA Y DICTA

OTRAS DISPOSICIONES
DECRETO SUPREMO N° 020-2023-MINEDU

PUBLICACIÓN PRELIMINAR DE POSTULANTES CLASIFICADOS EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DOCENTE 2024
CONTRATACIÓN POR EVALUACION DE EXPEDIENTES
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24-009806 5 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA OLLACHICA PAUCAR IZAYDA 0.00 0.00

24-009863 6 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA PARICOTO ZARATE JORGE 0.00 0.00

24-009912 7 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA MEJIA AQUINO YESICA 0.00 0.00

24-010032 8 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA CHAHUA PINEDO LOURDES 0.00 0.00

24-010104 9 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA SUAREZ RAMOS DEYRA SORAYA 0.00 0.00

24-010119 10 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA PAREDES MEDINA GISELLA MILKA 0.00 0.00

24-010139 11 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA MONTESINOS PEZO MITSEE 0.00 0.00

24-010157 12 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA SANTOS CORAL LIZ ROCIO 0.00 0.00

24-010161 13 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA PINEDO VASQUEZ LIDIA 0.00 0.00

24-010212 14 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA VILLA VEGA SANDRA 0.00 0.00

24-010240 15 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA HERRERA AEDO ELIANA 0.00 0.00

24-010242 16 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA YABAR EZQUERRA MONICA 0.00 0.00

24-010253 17 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA CJURO HUARACCALLO GLENY 0.00 0.00

24-010286 18 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA FLORES QUISPE WENDY XIOMARA 0.00 0.00

24-010334 19 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA MOLINA TORRES YONNY 0.00 0.00

24-010339 20 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA QUISPE COTRADO DINA YULY 0.00 0.00

24-010342 21 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA ALVAREZ CACERES ZULEMA TANIA 0.00 0.00

24-010383 22 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA CHALLA VÁSQUEZ FLOR MARIZÉ 0.00 0.00

24-010407 23 EBE TECNOLOGO MEDICO/
TERAPIA FISICA NOA CHACO SONIA 0.00 0.00


